e “CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra nº 126 = fone (14) 3662 2311

ad a RD ÃO

Vereador - RICARDO PREARO - PDT

REQUERIMENTONº DE pol.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve, REQUER nos termos regimentais, a

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que envie a esta Casa de Leis, informações e

documentos relacionados a Entidade Projeto Paz Recuperando Jovens, nos
termos abaixo:

|- A Prefeitura Municipal ainda mantém convênio de colaboração em
vigência com referida Entidade?

2- A Entidade mantém suas atividades funcionando na cidade de Bariri-
SP 2 Caso positivo, qual endereço? Quantos pessoas estão sendo

atendidas?
3- Há dinheiro público ou outros benefícios do Poder Público

Municipal sendo repassados atualmente a Entidade? Quais e

valores?

4- Requer por fim, cópia dos convênios de colaboração celebrados

entre a Prefeitura Municipal e a Entidade relacionados dos últimos 3

anos.

Justificativa

O Poder Legislativo tem o poder-dever de acompanhar e

fiscalizar todos os atos do Poder Executivo Municipal.

E, para fins de transparência dos atos do poder público, faz se

importante que essa casa de leis acompanhe de perto os trabalhos

desenvolvidos pelo Poder Executivo juntamente as Entidades Conveniadas
com Poder Público Municipal local.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2021.

Ricardo Prearo
Vereador